КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

301090, Тульская область, Тел/факс (4875612-10-36
п. Чернь, ул. Карла Маркса, д .31___________________________________ e-mail:obrazovanie.chem@tularegion.org

30.08.2024
ПРИКАЗ

№ 58/1

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории МО Чернский район

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области
от 27.08.2024 № 1284 «О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиада) на территории МО Чернский район в период с 16 сентября
по 01 ноября 2024 г. в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020 №
678), Положения о министерстве образования Тульской области,
утвержденного постановлением Правительства Тульской области от
29.01.2013 №16, Соглашения о сотрудничестве в области проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Фондом
«Талант и успех» и министерством образования Тульской области (далее
— Соглашение и организационно-технологической моделью проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории МО
Чернский район в 2024/2025 учебном году (Приложение 1).

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с
использованием информационного ресурса Образовательного центра
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки на территории МО
Чернский район в 2024/2025 учебном году (Приложение 2).

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
предметам (экология, технология (теоретическая часть), право, русский язык,
экономика, география, немецкий язык, искусство (МХК), английский язык,
обществознание, китайский язык, итальянский язык, физическая культура
(теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть), история, литература) с
использованием платформы «Цифриум» * в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки (Приложение
№ 3).

mailto:obrazovanie.chem@tularegion.org

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
предметам (труд (технология (практическая часть), физическая культура
(практическая часть), ОБЗР (практическая часть)) в обычной форме.

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории МО Чернский район в 2024/2025
учебном году (Приложение 4).

6. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий
по общеобразовательным предметам школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории МО Чернский район в 2024/2025
учебном году (Приложение 5).

7. Предметно-методическим комиссиям по общеобразовательным
предметам разработать задания школьного этапа в соответствии с
методическими рекомендациями, "критерии оценивания, требования к
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году (Приложение 6), ответы к олимпиадным заданиям.
Председателям предметно-методических комиссий направить вышеуказанные
документы в срок до 20.09.2024 на адрес электронной почты
metodist.cheml@tularegion.org. Утвердить состав апелляционных комиссий по
общеобразовательным предметам школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории МО Чернский район в 2024/2025 учебном году
(Приложение 7).

8. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать:
8.1. Назначить лиц, ответственных за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательной организации,
и направить контакты ответственного (ФИО, номер телефона) в срок до
16.09.2024 г. на адрес электронной почты metodist.cheml@tularegion.org.

8.2. Заполнить таблицу в формате Excel «Участники ВсОШ в 2024-2025
учебном году» и направить ее на адрес электронный почты
metodist.cheml @tularegion.org в срок до 16.09.2024 г.

8.3. Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном
году и направить его на адрес электронный почты
metodist.cheml@tularegion.org в срок до 16.09.2024 г.

8.4. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» и
«Цифриум»:
8.4.1. Обеспечить публикацию актуальной информации по

количественному контингенту обучающихся в образовательных организациях
на сайте ФИС ОКО в срок до 13.09.2024 г.

8.4.2. Актуализировать информационную страницу олимпиады
школьного этапа ВсОШ в сети «Интернет».

8.4.3. При проведении Олимпиады на платформах «Сириус.Курсы»
и «Цифриум» руководствоваться:

информационными материалами сопровождения Олимпиады,
доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/ ;

информационными материалами сопровождения Олимпиады,
доступными на официальном сайте https://edu.olymponline.ru/.

mailto:metodist.cheml@tularegion.org
mailto:metodist.cheml@tularegion.org
mailto:metodist.cheml_@tularegion.org
mailto:metodist.cheml@tularegion.org
https://siriusolymp.ru/
https://edu.olymponline.ru/

8.4.4. Обеспечить доступ образовательной организации к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.4.5. Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих
обучающихся образовательной организации, в том числе предусмотреть
возможность удаленного участия обучающихся в Олимпиаде в зависимости от
эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по
решению организаторов олимпиады.

8.4.6. Предоставить участникам Олимпиады доступ ж платформе
«Сириус.Курсы» в соответствии с инструкцией, предоставленной
Образовательным центром «Сириус».

8.4.7. Обеспечить формирование персонализированных итоговых
результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров
Олимпиады.

8.5. В срок до 13.09.2022 письменно проинформировать участников
Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках, технологиях
и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных
нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

8.6. В срок до 25.10.2024 утвердить итоговые результаты Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и
внести актуальную информацию в автоматизированную информационную
систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе»
(http://ol.rcoi71.ru).

8.7. Актуализировать информационную страницу олимпиады
школьного этапа ВсОШ на официальном сайте образовательной организации
в сети «Интернет».

8.8. Опубликовать в соответствии с Порядком результаты Олимпиады на
официальном сайте в сети интернет с указанием сведений об участниках по
соответствующему общеобразовательному предмету (фамилия, инициалы,
класс, количество баллов).

8.9. Обеспечить создание специальных условий для участников
школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывать состояние
их здоровья, особенности психофизического развития.

8.10. При проведении Олимпиады соблюдать обеспечение мер
конфиденциальности и норм секретности.

8.11. Организовать проведение Олимпиады с учетом соблюдения
действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм
антитеррористического законодательства.

8.12. Обеспечить участие сотрудников общеобразовательных
организаций в комиссиях, указанных в п. 5, 6 настоящего приказа.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию
администрации МО Чернский район С.А. Кузнецов

http://ol.rcoi71.ru